



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

19/09/2022

CONTRATISTA:

ALVARO MARIO LUGO VEGA

DOMICILIO: CALLE GARDENIA #3796 COL.
TERRANOVA, CP 80143 CULIACAN, SINALOA
R.F.C.
LUVVA880707DT6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220656	C.C.T.	25DML0013S	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM.13 INICIAL BASICA Y CAPACITACION LABORAL.			LOCALIDAD:	LA REFORMA	MUNICIPIO:	ANGOSTURA
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A" Y OBRA EXTERIOR CON CERCA PERIMETRAL, EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 13, INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL, UBICADA EN LA REFORMA MUNICIPIO DE ANGOSTURA ,ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$1,119,299.31						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$391,754.76						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,119,299.31						

OBRA		IMPORTE
DESMONTAJES		\$ 29,864.69
DEMOLICIONES		\$ 4,181.20
ALBAÑILERIA		\$ 20,797.09
ACABADOS		\$ 103,800.00
HERRERIA Y CANCELERIA		\$ 151,449.14
INSTALACION ELECTRICA		\$ 49,649.04
INSTALACIONES		\$ 47,771.98
MOBILIARIO Y EQUIPO		\$ 48,871.47
DESMONTAJES		\$ 48,347.29
HERRERIA Y CANCELERIA		\$ 247,675.57
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:		\$ 752,407.47
SUB TOTAL=		\$ 752,407.47
I.V.A AL 16 %		\$ 120,385.20
TOTAL =		\$ 872,792.67

ALVARO MARIO LUGO VEGA
CONTRATISTA

ARQ. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 19/09/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
ALVARO MARIO LUGO VEGA
DOMICILIO: CALLE GARDENIA #3796 COL. TERRANOVA, CP 80143 CULIACAN,
SINALOA
R.F.C.
LUVAB80707DT6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

3

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220656	C.C.T.	25DML0013S	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM.13 INICIAL BASICA Y CAPACITACION LABORAL.				LOCALIDAD:	LA REFORMA	MUNICIPIO: ANGOSTURA

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A" Y OBRA EXTERIOR CON CERCA PERIMETRAL, EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 13, INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL, UBICADA EN LA REFORMA MUNICIPIO DE ANGOSTURA, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,119,299.31
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$391,754.76
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,119,299.31

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EDIFICIO "A"										
DESMONTAJES										
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X3W., INCLUYE: MANO OE OBRA, HERRANSIENTA Y EQUIPO	PZA	28.00		\$372.94	\$10,442.32	28.00	0.00	0.00	\$10,442.32
89634	DESMONTAR PUERTA DE MADERA EN MAL ESTADO, INCL.RETIRO FUERA DE LA OBRA.	PZA	5.00		\$446.64	\$2,233.20	48.27	0.00	0.00	\$2,233.20
89630	QUITAR CANCELERIA, INC. RETIRO DE MATERIAL FUERA DEOBRA, TRABAJO TERMINADO.	M2	46.20		\$372.06	\$17,189.17	48.27	0.00	0.00	\$17,189.17
TOTAL										\$29,864.69
DEMOLICIONES										
89627	DEMOLICION DE APLANADOS EN MUROS, INCLUYE ACARREODE ESCOMBO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NOUTILIZABLE.	M2	4.73		\$73.55	\$347.89	33.75	0.00	0.00	\$347.89
89627	LEVANTAR PISO DE MOSAICO, INC. RETIRO DE MATERIAL FUERA DE OBRA, *TRABAJO TERMINADO.	M2	15.48		\$247.63	\$3,833.31	33.75	0.00	0.00	\$3,833.31
TOTAL:										\$4,181.20

ALBAÑILERIA

80026	FILO DE LOSA CON DE MORTERO CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 A PLOMO Y RESLA	ML	79.60		\$261.27	\$20,797.09	33.75	0.00	0.00	\$20,797.09
TOTAL:										\$20,797.09

ACABADOS

34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES. INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	848.11		\$138.40	\$117,378.42	1.05	0.00	0.00	\$103,800.00
TOTAL:										\$103,800.00

HERRERIA Y CANCELERIA

34003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM INCLUYE REPISO, TRABAJO TERMINADO	M2	46.20		\$3,278.12	\$151,449.14	1.05	0.00	0.00	\$151,449.14
TOTAL:										\$151,449.14

**INSTALACION
ELECTRICA**

51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTAR DE 2X32W DE 61X61 CMS. INCLUYE: MAT., FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTAR DE 2X32W DE 61X61 CMS. INCLUYE: MAT., FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	28.00		\$1,773.18	\$49,649.04	1.05	0.00	0.00	\$49,649.04
										\$49,649.04

INSTALACIONES

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Cey
P. AA



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



FECHA 19/09/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
ALVARO MARIO LUGO VEGA
DOMICILIO: CALLE GARDENIA #3796 COL. TERRANOVA, CP 80143 CULIACAN,
SINALOA
R.F.C.
LUVA88070DT6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220656	C.C.T.	25DML0013S	ESTIMACIÓN:	01
PLATEL:	CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM.13 INICIAL BASICA Y CAPACITACION LABORAL.				LOCALIDAD:	LA REFORMA	MUNICIPIO: ANGOSTURA

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A" Y OBRA EXTERIOR CON CERCA PERIMETRAL, EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 13, INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL, UBICADA EN LA REFORMA MUNICIPIO DE ANGOSTURA, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,119,299.31
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$391,754.76
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,119,299.31

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
52393	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO PVC HIDRAULICO DE 20MM DE DIAMETRO, INC. LLAJO PEGAMENTO EXCAVACION Y RELLENODE CEPAS	ML	30.00	\$470.88	\$14,126.40	40.00	0.00	0.00	30.00	\$14,126.40
PT0017	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO DE 1100 LTS., DECAPACIDAD INCLUYE: ACCESORIOS, VÁLVULA, FLOTADOR, JARRO DE AIRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$9,759.59	\$19,519.18	10.00	0.00	0.00	2.00	\$19,519.18
36004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE TAMBOR DE CEDRO 6MM. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA BASTIDOR Y MARCO DE MADERA DE 0.9X2.10 MTS."	ML	30.00	\$470.88	\$14,126.40	40.00	0.00	0.00	30.00	\$14,126.40
									TOTAL	\$47,771.98
	MOBILIARIO Y EQUIPO									
99020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS INCLUYE: INSTALACION ELECTRICA A UNA DISTANCIA DE 8 MTS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO.	PZA	3.00	\$16,290.49	\$48,871.47	5.00	0.00	0.00	3.00	\$48,871.47
									TOTAL	\$48,871.47
	DESMONTAJES									
89657	DESMONTAR CERCO DE MALLA CICLONICA, TRABAJO TERMINADO.	ML	184.40	\$148.58	\$27,398.15	5.00	0.00	0.00	128.45	\$19,085.10
89658	DEMOLICION DE CADENAS Y/O CASTILLOS 15X20CMS ARMADOS, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, TRABAJO TERMINADO	ML	128.45	\$227.81	\$29,262.19	56.00	0.00	128.45	128.45	\$29,262.19
									TOTAL	\$48,347.29
	HERRERIA Y CANCELERIA									
89656	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERCO DE MALLA DE 2MTS. DE ALTURA INCLUYE POSTES, BARRAS, ACCESORIOS, ALAMBRE GALVANIZADO, TRABAJO TERMINADO. INCLUYEMANO DE OBRA Y	ML	128.40	\$1,250.80	\$160,602.72	5.00	0.00	0.00	128.40	\$160,602.72
41209	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON PERIL TUBULAR COMERCIAL Y MALLA T. CICLONICA GALVANIZADA DE 55 X 55 MM. DE ALAMBRA CAL. 10.5 INCL. BISAGRAS, PASADOR, CHAPA, SOLDADURA, PRIMARIO ROJO, FLETE Y GASTOSTALLER."	ML	21.20	\$4,107.21	\$87,072.85	56.00	0.00	21.20	21.20	\$87,072.85
									TOTAL	\$247,675.57
									TOTAL	\$752,407.47
									SUBTOTAL ESTIMACION	\$752,407.47

ALVARO MARIO LUGO VEGA
Contratista

ARQ. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 19/09/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
ALVARO MARIO LUGO VEGA
DOMICILIO: CALLE GARDENIA #3796 COL. TERRANOVA, CP 80143 CULIACAN,
SINALOA
R.F.C.
LUV A880707DT6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

3

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220656	C.C.T.	25DML0013S			ESTIMACIÓN:		01
PLANTEL:	CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM.13 INICIAL BASICA Y CAPACITACION LABORAL.			LOCALIDAD:	LA REFORMA			MUNICIPIO:	ANGOSTURA	
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A" Y OBRA EXTERIOR CON CERCA PERIMETRAL, EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 13, INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL, UBICADA EN LA REFORMA MUNICIPIO DE ANGOSTURA ,ESTADO DE SINALOA.									
IMPORTE DE OBRA:			\$1,119,299.31							
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:			\$391,754.76							
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:			\$1,119,299.31							
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					

Cf

P.P. AAA